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Program LIFE to jedyny instrument finansowy Unii Europejskiej poświęcony wyłącznie współfinansowaniu
projektów z dziedziny ochrony środowiska i klimatu. Jego głównym celem jest wspieranie procesu wdrażania
wspólnotowego prawa ochrony środowiska, realizacja unijnej polityki w tym zakresie, a także identyfikacja i
promocja nowych rozwiązań dla problemów dotyczących środowiska w tym przyrody.

Program LIFE - program działań na rzecz środowiska i klimatu (2014-2020) został ustanowiony
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w dniu 11 grudnia 2013 r.

W ciągu ponad 20 lat funkcjonowania programu dofinansowanie z Komisji Europejskiej uzyskało blisko 4 180
projektów z całej Europy, w tym 69 z Polski.

Przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, samorządy, instytuty, uczelnie i wszyscy, którzy mają pomysł na
ekologiczny projekt i rozwiązanie ważnego europejskiego problemu środowiskowego lub klimatycznego już
teraz mogą wnioskować po unijne pieniądze. Komisja Europejska ogłosiła nowe rozdanie w Programie LIFE.
Polscy beneficjenci dostaną dodatkowe wsparcie: krajowe współfinansowanie i pomoc w przygotowaniu
wniosku.

W związku z bieżącymi działaniami w naborze projektów z instrumentu finansowego LIFE, w dniach 28 i 29 kwietnia 2020 r., odbędą się dwa szkolenia online dla wnioskodawców
dotyczące przygotowania fiszek projektowych w Podprogramie LIFE na rzecz środowiska oraz wymagań stawianym projektom LIFE w naborze 2020.

Szkolenia będą doskonałą okazją do spotkania z ekspertami, którzy podzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem na temat tego jak przygotować dobry wniosek. Przedstawiona zostanie
metodyka przygotowania projektu LIFE, zakres informacji przedstawianych w koncepcji/wniosku. Omówione zostaną też nowe rozwiązania wprowadzone przez Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w krajowym systemie współfinansowania projektów LIFE.

Więcej informacji na temat projektu oraz szczegóły dotyczące ww. szkoleń odnaleźć można na stronie NFOŚiGW w zakładce LIFE.
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